O R DE NA NZ A  

Art. 1º)  OTÓRGASE a la ASOCIACIÓN CIVIL “COOPERADORA DE 

AYUDA – SECRETARÍA DE SALUD Y DIRECCIÓN DE CULTURAY 

DEPORTE”, a partir de 1º de enero y hasta el 31 de diciembre de 2018, una 

ayuda económica no reintegrable de $ 2.337.048,00 (PESOS DOS 

MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL CUARENTA Y 

OCHO), pagaderos en razón de $ 194.754,00 (PESOS CIENTO NOVENTA 

Y CUATRO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO) mensuales, 

destinados a gastos de funcionamiento de los Talleres, Escuelas y Elencos 

Municipales que funcionan en la Dirección Municipal de Cultura y Centros 

Vecinales, la que será distribuida de la siguiente manera: 

-   BALLET MUNICIPAL “PATRIA” de $ 390.708,00 (PESOS 

TRESCIENTOS NOVENTA MIL SETECIENTOS OCHO), pagaderos  a  

razón  de $ 32.559,00  (PESOS TREINTA Y DOS MIL QUINIENTOS 

CINCUENTA Y NUEVE) mensuales. 

-  ESCUELA MUNICIPAL DE TANGO DANZA de $ 265.884,00 (PESOS 

DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS 

OCHENTA Y CUATRO), pagaderos a razón de $ 22.157,00 (PESOS 

VEINTIDOS MIL CIENTO CINCUENTA Y SIETE) mensuales. 

-   ESCUELA MUNICIPAL DE DANZAS FOLCLÓRICAS de $ 369.780,00 

(PESOS TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS 

OCHENTA), pagaderos a razón de $ 30.815,00 (PESOS TREINTA MIL 

OCHOCIENTOS QUINCE) mensuales. 

-   CORO MUNICIPAL “NIÑOS CANTORES DE SAN FRANCISCO” de 

$ 108.000,00 (PESOS CIENTO OCHO MIL), pagaderos a razón de $ 

9.000,00 (PESOS NUEVE MIL) mensuales. 

-   CORO POLIFÓNICO MUNICIPAL de $ 108.000,00 (PESOS CIENTO 

OCHO MIL), pagaderos a razón de $ 9.000,00 (PESOS NUEVE MIL) 

mensuales. 

-   CORO MUNICIPAL DE MAYORES de $ 83.124,00 (PESOS 

OCHENTA Y TRES MIL CIENTO VEINTICUATRO), pagaderos a 

razón de $ 6.927,00 (PESOS SEIS MIL NOVECIENTOS VEINTISIETE) 

mensuales. 

-   CORO JUVENIL MUNICIPAL de $ 101.592,00 (PESOS CIENTO UN 

MIL QUINIENTOS NOVENTA Y DOS), pagaderos en razón de $ 

8.466,00 (PESOS OCHO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS) 

mensuales. 

2…/// Sigue Ordenanza Nº 6926.- 

-   ESCUELA MUNICIPAL DE DANZAS ÁRABES $ 83.124,00 (PESOS 

OCHENTA Y TRES MIL CIENTO VEINTICUATRO), pagaderos a 

razón de $ 6.927,00 (PESOS SEIS MIL NOVECIENTOS VEINTISIETE) 

mensuales. 

-   BANDA INFANTO JUVENIL MUNICIPAL de $ 319.200,00 (PESOS 

TRESCIENTOS DIECINUEVE MIL DOSCIENTOS), pagaderos a razón 

de $ 26.600,00 (PESOS VEINTISEIS MIL SEISCIENTOS) mensuales. 

-   TALLER MUNICIPAL DE TEATRO de $ 111.732,00 (PESOS CIENTO 

ONCE MIL SETECIENTOS TREINTA Y DOS), pagaderos a razón de $ 

9.311,00 (PESOS NUEVE MIL TRESCIENTOS ONCE) mensuales. 

- TALLER LITERARIO MUNICIPAL “LEOPOLDO LUGONES” de $ 

163.200,00 (PESOS CIENTO SESENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS), 

pagaderos a razón de $ 13.600,00 (TRECE MIL SEISCIENTOS) mensuales.     

- TALLER MUNICIPAL DE ARTE CERÁMICO de $ 83.052,00 (PESOS 

OCHENTA Y TRES MIL CINCUENTA Y DOS), pagaderos a razón de $ 

6.921,00 (PESOS SEIS MIL NOVECIENTOS VEINTIUNO) mensuales.